Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ 3ll22-ДК
заседаЕия .Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь ((05> авryста2022rода

Место проведеЕия заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскtш,4IД,офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов rЩисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - Iшен комиссии.

IGopyM для проведения заседания имеется, заседtlние прalвомочно приЕимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАJIИ:
Председателя, которьЙ предложиЛ избратЬ секретареМ заседания Мордвинова

владимйра Ваrrентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосова""й. .щругих
предложеЕий не поступило

ГОЛОСОВАЛИ:
кзлr, - З zолоса, <противу - 0 zолосов, <ВОZ!ЕрждJIся> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрагь секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручитъ ему вести подсчет голосов

при юлосовЕlнии.
СЛУШАЛИ:,

председателя заседания, который ознtжомил участников заседания с проектом
Повестки дЕя и реглаN,rентом работы заседания.

,i Повестка дпя:1. О применении в отношении членов Ассоцпации мер дисциплинарноrо
воздействия.

?r,,,О ВОЗQбНОВЛеНИи права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации. ,,;.

_1

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
r,.Продолжительность выступления докJIадчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дЕя - не более 10 минут. Председатель
заседанчI,, рF,р*е предоставить дополнительное время дJIя обсуждения вопросов, по
С}ЩеСТР}. 1i;

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

возДействЗj:-.
*-СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что вJ, ,]" ,l

",
j l? _ ,i{'iifllt: ; ,. ...

j- iDi i, rс tlxaltr,.

, ,l,{ir]{t1,1,,

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материчrлы проверок, проведенных в

отношении ООО кЮГСПЕItМОНТА)К> (ИНН 9101003942), ООО <Сmройzрупп> (ИНН
9204555293), ООО кТЕХIIОПЛЮО, (ИНН 9204569994), ООО кСЕВЭЛЕКТРОМОНТА)К-
46Ь (ИНН 9201005904), ООО <КрьuпСmроilМосm> (ИНН 9102242478), ООО кСТРОЙ-
КРЪIМD (ИНН 9 Il 00 1 3 506).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиir со стороны
ООО кЮГСПЕЦМОНТА)Ю) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения кО
приеме в IIлены и прекрап{ении членствa>).

,Що заседаIIия дисциплинарной комиссии tIленом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленными документalми.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <ЮГСПЕItМОНТАЖ> меру
дисциплинарного воздействия в виде праосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроumеJльсmва, реконсmрукцллtl, капаmальноzо ремонmщ сноса объекmов капаmшIьноzо
сmроаmеJльсmва срокuу, на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочньIх мероприятий со
стороны ООО <Сmройzрупп> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.3 Положения кО
приеме в lшены и прекращении членствa>), п. 4.1.1. Положения кО страховании члена}чIи

сЕlN,Iореryлируемой организации гражданской ответственности, котораJI может наступить в
сJryчае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые окtвывают влияние на
безопасность объекгов капитtUIьного строительствa>).

Що заседания дисциплинарной комиссии tшеном Ассоциации представлены

письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленными документчtми.
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитtulьного

ремонта, сноса объекгов кtшитzlJьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСmройерупп> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о пDuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроаmальсmва, реконсmрукцаu, капumальноzо peJ|roшma, сноса объекmов капаmшшно2о
сmроаmепьсmва срокал, на 90 каленdарньtх lней.

, Председатепь также сообщил, что в ходе проведения проверочньж мероприятий со
стороiлы ООО <<ТЕХНОПЛЮСу были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних докумеIIтов Ассоциации, усповий чпенства в Ассоциации (п. l0.7, 10.11

Положения кО приеме в tшены и прекращении ttпенствu).
Посryпило предложение применить в отношении ООО (ТЕХНОПЛЮСD меру

дисциплинарного воздействия в виде асюlюченuя uз членов Ассоцuацuu.
Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочньж мероприятий со

стороны ООО , к:СЕВЭЛЕКТРОМОНШЖ-464> бьши вьuIвлены нарушения требований
стандартов,и вцутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2ч.6
ст. 55.5 фалостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения <О приеме в
ttлены и прекращении tIленствtD), п. 5.1, п. 4.4 Квалификационного стандарта кРуководитель
строительной организации>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии tIленом Ассоциации устршIены выявленные

нарушения. Посryпило предложение не !!рщ. меру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в
отношении' о о о <СЕ В эЛЕ КТРо М о Н ш)К-4 бЬ.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны qОQ <КрьwСryлойМосmу были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий tmeнcTBa в Ассоциации (п. 10.7 Положения кО
приеме в !Iлены и прекращении tlленствa>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены вьuIвленные
нарушения. Посryпило предJIожение не прuменяmь меру duсцuпJluнарноzо возdейсmвая в

2

отношении ООО кКрымСmройМосmt>,
,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочпых мероприятий со

стороны ООО кСТРОЙ-КРЫМD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Полохсения кО приеме в члены
и прекращении tlленствu).

До заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленными документами.

Посryпило предложение применить в отношеЕии ООО <СТРОЙ-КРЫМD меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуtцесmвленая
сmроаmеJlьсmва, реконсmрукцаu, капаmuhноzо реллонmа, сноса объекmов капumальноlо
сmроumапьсmва сроком на 90 ка.ленDарньtх dней.

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, кВО3!ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Пршменаmь меру dасцuпланарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
прuосmановленuя права осуlцесmвленая сmроаmа.ьсmва, реконсmрукцаu, капumальноzо
реj|онmа, сноса объекmов капumальноzо сmроаmапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней в
оmноuленuu ООО кСmройzрупп> (ИНН 9204555293).

2, Реколtенdоваtmь Презudауму Ассоцаацаа пршменumь лrеру duсцапланарно?о
возdейсmвая в '' вudе uскпюченuя uз .urенов Аъсоцuацuu в оmноlаенuа ооо
ктЕхноплюсi 1иннч@

3, Не прuменяmь меру dасцuпланарноzо возdейсmвlля в оmноuленuu:
- О О О tt С Е В ЭЛ Е КТР ОМО Н ТД)К-4 6 4 > (И НН 9 2 0 1 0 0 5 9 0 4) ;
- ООО, <<КрьtмСmройМосm> (ИНН g I 02 24 24 78)

4. Прuменumь меру dасцuпланарноzо возOейсmвuя в вudе праосmановленuя права
осуu4r9rв!l9|uярmроumельсmвщ реконсmрукцuu, капumсulьно?о peJ\Ioшma, сноса объекmов
капаmшhноzо9mро,umельсmва сроком на 90 кшtенdарньtж dней в оmноuленаu:
- ООО кЮГСПЕI{МОНТАЖ> (ИНН 9101003942);
- ООО кСТРОИ-КРЪIМ> (ИНН 9110013506).

, ili d 11

,, ,,,?r,.",О в9зобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитаJIьного ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциацип. ,11 ;, l.i .

9ЛУШ4ЛИ1,;,Прелседателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в
,Щи9uиуд4нарную комиссию Ассоциации поступили материапы проверок, проведенньIх в
отнопIенgи ООО кИМС> (ИНН 9103005737).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кИМС> была применена
меР? дисциплинарного воздеЙствия в виде приостановления права осуществления
строительств?, i реконструкции, капитttльного ремонта, сноса объектов капитального
строительстВа,

* 1,,, 1,, о

,,,,,.,Е,yас1оящ "q9врец,l8 ООО кИМС> устранены ранее вьuIвленные нарушения.
.о,,r*,Il"оgр/пилоfi предложение возобновumь право оqlлцесmвленuя сmроumапьсmвщ

реконQIл,lрукцuл,\ !<апumuaьно?о реJулонлпа, сноса объекmов капumшпьноzо слпроumельсmва в
оmнgу,ерцry,,9ОО кИМСD. ., | ,

.Щругих предложений не поступило.

l,

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВОЗ,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 05.08.2022 zoda право осуIцесmвленuя сmроumаlьсmвщ

реконсmрукцtллl, капumальноZо peJwoъma, сноса объекmов KaпamaJlbшozo сmроumеJaьсmва в

оmноuленuu ООО кИМС> (ИНН 9103005737).
Время закрытия - 10 часов 20 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

Iýзенский/

.С. Смирнова/

iB.B. Мордвинов/

аъвкпtiшil*

-стрOйтLпи крымА"

\ Ъгрн ,,,,оs,,оzч?g16, /
йнньiоzоtдlвz

F

ол,

ан